B&T AG
3608 Thun • Schweiz
Tel. +41 33 334 67 00
TM-140374_140369-PRINT-X_RBS_QDM-00-DE
BEDIENUNGSANLEITUNG
PRINT-X RBS QDM

2.4	 Technische Daten – Titan
SEITE 8 VON 12
2.5	 Typenbezeichnung
Gewehr
Hersteller
Kaliber
Artikelnr.
Revisionsstand
Typ
Seriennr.
Herstellungsland und -Jahr
SEITE 9 VON 12
a.	 Den Schalldämpfer im Gegenuhrzeigersinn drehen, bis
dieser hörbar einrastet.
	» Der Schalldämpfer ist nun korrekt montiert.
3.	 Montage und Demontage
SICHERHEITSHINWEIS!
Alle Oberflächen des Schalldämpfer und des Feu-
erscheindämpfers / Kompensators reinigen und
sicherstellen, dass diese keine Verschmutzungen
oder Abnutzungen besitzen.
3.2	 Schalldämpfer demontieren
a.	 Die Nut drücken und gedrückt halten während der Schall-
dämpfer im Uhrzeigersinn gedreht wird. 1
2
b.	 Den Schalldämpfer vom Feuerscheindämpfer entfernen.
3.1	 Montage Schalldämpfer
SEITE 10 VON 12
4.	 Unterhalt
4.1	 Lagerung
Waffen mit installiertem Schalldämpfer kopfüber lagern, so
dass der Lauf nach unten zeigt. Dies ist besonders nach der
Reinigung des Schalldämpfers wichtig, um zu verhindern,
dass eventuelle Rückstände von Reinigungsmitteln in den
Lauf fliessen.
4.2	 Wartung im Feld / Einsatz
Die Wartung im Feld / Einsatz bei folgenden Gelegenheiten
durchführen:
	» Vor Gebrauch und nach längerem Nichtgebrauch.
	» Täglich bei regelmässigem Gebrauch.
	» Unmittelbar nach einem auffälligen Vorfall.
Die regelmässige Wartung im Feld / Einsatz beinhaltet folgende Massnahmen:
1.	 Sichtkontrolle des Inneren auf Fremdkörper und Risse.
2.	 Aussenflächen von Auge auf Risse und Dellen überprüfen, besonders im Mündungsbereich.
3.	 Den Schalldämpfer schütteln um festzustellen, ob allfällige lose Teile hörbar sind.
4.	 Schalldämpfer auf ordnungsgemässe Montage und Demontage überprüfen.
5.	 Die Gewinde des Feuerscheindämpfers/Kompensators mit einem Ölfilm schmieren.
6.	 Schalldämpfer auf festen Sitz überprüfen.
SICHERHEITSHINWEIS!
Weist der Schalldämpfer Risse, Dellen, Beschädigungen im Mündungsbereich, lose Teile, über-
mässige Verunreinigung durch Russpartikel oder sonstige Unregelmässigkeiten auf, darf dieser
nicht mehr benutzt werden und muss sofort dem Waffentechniker oder Hersteller vorgewiesen
werden.
SEITE 11 VON 12
4.3	 Wartung in der Werkstatt
Um eine korrekte Prüfung des Schalldämpfers durchzuführen, muss dieser in jedem Fall von der Waffe
demontiert werden (Ziffer auf Seite 9).